Lei nº 13.303/2016, o Edital, o Termo de Referência e seus anexos, além do Regulamento Interno de Licitações da CEHAB, 
resolvo HOMOLOGAR como vencedor do Processo Licitatório nº 018/2025 o L&R RBF CONSÓRCIO, representado pela 
empresa líder a L. & R. SANTOS CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: 07.408.234/0001-11, com proposta vencedora no valor de 
R$ 10.297.000,00 (dez milhões duzentos e noventa e sete mil reais), nos termos do resultado de julgamento da licitação 

constante no processo, para que produzam seus efeitos legais. RECIFE/PE, 21 de outubro de 2025. PAULO FERNANDO 
DE LIRA JUNIOR - Diretor Presidente da CEHAB - PE. 

EXTRATO DE CONTRATOS

[...]

PARA CONSTRUÇÃO DE UM BATALHÃO INTEGRADO ESPECIALIZADO (BIESP) DA POLÍCIA MILITAR NO MUNICÍPIO 
DE PETROLINA NO ESTADO DE PERNAMBUCO, INCLUINDO A ELABORAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE PROJETO 
LEGAL E EXECUTIVO, pela empresa CONSTRUTORA MASTER LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.698.641/0001-15, 
com valor de R$ 10.500.000,00 (Dez milhões e quinhentos mil reais), nos termos do resultado de julgamento da 
licitação constante no processo e em conformidade com o artigo 51 inciso X da Lei 13.303/20216 e Artigo 51 inciso I 

TERCEIRA PARTE 
Assuntos Gerais 

do RILCC para que produzam seus efeitos legais.

[...]

CONSTRUÇÃO DE UM BATALHÃO INTEGRADO ESPECIALIZADO (BIESP) DA POLÍCIA MILITAR NO MUNICÍPIO DE 
CARUARU NO ESTADO DE PERNAMBUCO, INCLUINDO A ELABORAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE PROJETO 
LEGAL E EXECUTIVO, pela empresa CPM CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.545.366/0001-60, com 
valor de R$ 10.612.725,30 (Dez milhões, seiscentos e doze mil, setecentos e vinte e cinco reais e trinta centavos), nos 
termos do resultado de julgamento da licitação constante no processo e em conformidade com o artigo 51 inciso X 
da Lei 13.303/20216 e Artigo 51 inciso I do RILCC para que produzam seus efeitos legais. RECIFE (PE), 17 de outubro de

[...]

CONSTRUÇÃO DE BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR NO MUNICÍPIO DE IGARASSU, NO ESTADO DE PERNAMBUCO, 
INCLUINDO A ELABORAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE PROJETO LEGAL E EXECUTIVO, pela empresa 
CONSTRUTORA MASTER LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.698.641/0001- 15, com valor de R$ 10.999.999,99 (Dez 
milhões, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), nos termos do 
resultado de julgamento da licitação constante no processo e em conformidade com o artigo 51 inciso X da Lei 
13.303/20216 e Artigo 51 inciso I do RILCC para que produzam seus efeitos legais. RECIFE (PE), 17 de outubro de 2025 .

[...]

OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DE SEÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS NO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA 
INGAZEIRA, NO ESTADO DE PERNAMBUCO, INCLUINDO A ELABORAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE PROJETO 
LEGAL E EXECUTIVO, pela empresa CAIÇARA ENGENHARIA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.005.185/0001-05, com valor 
de R$ 4.028.837,00 (Quatro milhões, vinte e oito mil, oitocentos e trinta e sete reais), nos termos do resultado de 
julgamento da licitação constante no processo e em conformidade com o artigo 51 inciso X da Lei 13.303/20216 e 
Artigo 51 inciso I do RILCC para que produzam seus efeitos legais. RECIFE (PE), 17 de outubro de 2025.